皖人社秘〔2021〕159号

关于开展第十二批省级博士后科研工作站
申报工作的通知
各市及广德市、宿松县人力资源社会保障局，省直有关单位：
为深入实施新时代江淮英才计划，加快推进技术创新，促进科技成果加速转化，推动我省博士后事业持续发展，经研究，决定开展第十二批省级博士后科研工作站（博士后创新实践基地，下同）申报工作。现将有关事项通知如下：
一、申报条件和程序
（一）符合下列条件的各类企业、从事科学研究和技术开发的事业单位以及县级以上高新技术开发区、经济技术开发区和留学人员创业园等园区均可申请设立省级博士后科研工作站。
    1.具备独立法人资格，经营或运行状况良好；
2.具有一定的规模，并具有市级以上企业技术中心（工程技术研究中心）或相应等级的科技研究开发机构；
3.拥有高水平的研究队伍，具有创新理论和创新技术的博士后科研项目；
4.能为博士后研究人员提供较好的科研条件和必要的生活条件。
对属于我省战略性新兴产业集聚发展基地内的高新技术企业、创新型企业可优先设站。对符合条件的中小企业、民营企业在同等条件下优先支持设站。
（二）省级博士后科研工作站的设立，由拟设站单位提出申请，按属地原则送各市及广德市、宿松县人力资源社会保障局初审后报省人力资源社会保障厅，经专家评审委员会评审通过后，由省人力资源社会保障厅审核批准。
二、有关要求
（一）各市及广德市、宿松县人力资源社会保障局要做好省级博士后科研工作站的政策宣传，认真组织好本地区工作站申报工作，并按照有关要求对申请设站单位认真初审，严格把关，择优推荐在本地区支柱产业、重点发展产业和高新技术产业领域内的具有比较优势的企业申报，对有较好成长性的中小企业、民营企业积极支持其申报。申报数量不得超过申报指导数（申报指导数另附）。中国(安徽)自由贸易试验区设站指标由合肥、芜湖、蚌埠市分别在相应申报指导数中根据实际情况单独分配。
（二）申报设站单位按照内容详实、重点突出、数据真实、有据可查的要求，认真填写《设立省级博士后科研工作站申报表》（以下简称“申报表”）。申报材料均需扫描成电子文档，涉密级的申报材料要做好脱密工作。按照属地原则，由各市、广德市及宿松县人力资源社会保障局初审汇总后统一报送，不受理纸质材料。申报材料包括：①申报表Word版1份；②初审盖章后的申报表和相关证明材料合并后的PDF版1份，其中相关证明材料不得超过40页。
（三）各市及广德市、宿松县人力资源社会保障局请于2021年7月31日前将本地区申报设站单位材料（电子档）、《设立省级博士后科研工作站申报情况一览表》（以下简称“一览表”）和推荐报告统一报送省人力资源社会保障厅。其中，一览表和推荐报告纸质版通过邮寄方式报送，电子版通过安徽政务服务网“博士后设站申报”办理事项报送；申请设站单位申报材料发送至指定邮箱。合肥市、滁州市今年继续实行自主评审试点，要做到认真组织，好中选优，确保质量，并按上述要求将评审结果（申报设站单位材料、一览表和评审结果报告）报送省人力资源社会保障厅。逾期不予受理。
邮寄地址：合肥市长江中路333号省人社厅专技处
联 系 人：甘友谊
联系电话：0551-62663176

邮    箱：ahsrst_zjc@163.com

附件：1.设立省级博士后科研工作站申报表
      2.设立省级博士后科研工作站申报情况一览表
2021年6月11日
    （此件主动公开）
附件1

设立省级博士后科研工作站
申   报   表
	申报单位全称：

	单位所属行业：

	联系人：

	联系电话：

	单位地址：

	电子邮箱：

安徽省人力资源和社会保障厅  制

一、申报单位基本情况
	单位全称

	单位类型

	所 有 制

	总人数

	法定代表人

	统一社会信用代码
或组织机构代码

	科研人员
（不含兼职）
	高级职称
	中级职称
	初级职称
	其他技术人员

	是否高新技术企业
	国家级
或省级、市级
	批准部门
	批 准 时 间

	是 否 上 市
	上 市 公 司 名 称
	上 市 时 间

	单
位
主
要
业
务
介
绍
	（企业要注明主要产品、产量、技术水平及市场分析等）

	单
位
主
要
业
绩
介
绍
	（近两年产值、销售收入、利润、纳税额及纳税额列居本地区名次等情况，对行业和地区经济建设和社会发展的贡献）

	单
位
下
设
机
构
情
况

	单
位
近
期
发
展
规
划

二、申报单位研究开发能力情况
	是否设有专门的科技研究开发机构
	国家级
或省级、市级
	认定部门
	认 定 时 间

	研
发
机
构
及
研
发
能
力
情
况
	（单位现有科技研究开发机构情况，科研队伍构成等）

	单位主要高级研究人员情况（不含兼职）

	姓  名
	职  称
	职  务
	专长、研究成果应用及获奖情况

	是否参加国家级重点科技项目
	项   目   名   称

	是否参与省部级重点科技项目
	项   目   名   称

	是否参与市厅级重点科技项目
	项   目   名   称

	其他重大科技项目
	项   目   名   称

	近年来（特别是近三年来）
取得的
主要科技成果

	注： 上述各项目有批准文件的须将复印件附后。

	近三年科技研究开发投入

情况

	近三年与高校或科研机构共同研发情况

	近期
主要
研究
工作
方向

三、拟提出的博士后研究项目情况
	项 目 名 称
	起止
时间
	经  费
	预期目标、研究水平
及 市 场 前 景

	拥有主要仪器设备情况、专业实验室及其他科研后勤条件

	可提供博士后研究人员的住房、博士后日常经费及其他后勤保障情况

四、审批意见
	申请单位意见：
单位负责人签字           公 章
                                                  年    月    日

	县（市、区）人力资源社会保障局意见：
公 章
                                                  年    月    日

	设区市人力资源和社会保障局意见：
                         公 章
                                                 年    月    日

附件2

设立省级博士后科研工作站申报情况一览表
单位：(公章)                                                                                         填表日期：
	序号
	申报

单位全称
	统一社会信用代码或组织机构代码
	联系

方式
	所属
行业
	科研人员构成情况
	是否为高新技术企业
	是否
上市
	研发机构等级

	高级
	中级
	初级
	其他
	国家级
	省级
	市级

	国家级
	省级
	市级
	详情

	安徽省人力资源和社会保障厅办公室                    2021年6月16日印发

PAGE
- 2 -